

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת קרח
שנת תשפ"ד



גליון
ס"ד

שיעורי חינוך



יום רביעי פרשת בשלח שנת התשפ"ג

לערכב את הסיד

איפה שמים את הסנט מוריץ?

פעם התפלל כאן שכן, והוא שאל אותי, אני לא מבין, היהודי המודרני שהולך לפארק המים הפרוץ ומתגלש שם, הוא ישרף בגיהנום?! - לא! - אם כך למה בגלל שאני נולדתי בבית חסידי, זו עברה בשבילי אם אני אתגלש בפארק מים?! - באמת לא הבנתי איזה דאגות היו לבן אדם הזה... אבל ענית לי לו בשאלה: מה הבעיה שלך? מה הקשר פה ג'ן עדין וג'הנום?! - אתה רוצה בעיות בחיים, או שאתה רוצה לחיות חיים טובים ולהיות מרצה עם אשתך? - לחיים טובים ולהיות מרצה עם האשה, אפשר לזכות רק אם חיים בדרך התורה הקדושה.

את כל הדברים שהכבידו עליך, עוד דבר לא לעשות ועוד דבר לא לעשות, זה לא בשביל להציק לך, זה לטובתך!

יש אמהות ששמות את הסנט מוריץ (חמר נקוי חריף) בארון הכי גבוה, למה? לא בגלל שרוצים להציק למישהו, אלא לא רוצים בארון שתהיה סכנה שילד ינזק מזה חס ושלום, אותו דבר עם כל הדברים שמזהירים אותך שלא תעשה, זה לא בגלל שרוצים להעניש אותך, ההפך, רוצים שיהיו לך חיים טובים ומתוקים.

ברוך השם שהחתן זכה לזה; החתן בקש הרבה מהשם יתברך

הוא אומר, יפה הוא מה שהתורה אומרת, - צניעות זה יפה!

אתה רוצה יפה או לא יפה?!

הרבה פעמים אנשים שואלים אותי על זה, בכל מקום 'עדין' נקרא משהו אחר, במשפחה מסוימת אם מתלבשים כך וכך, ובמשפחה אחרת זה עדין אם מתלבשים כך וכך, אז שואלים: האשה ההיא שמתלבשת פחות עדין ממני - הרי גם תקבל ג'ן עדין על שהיא מתלבשת איך שמתלבשת אצלם, ואם כך, למה זה לא מספיק בשבילי? מה אני אשמה שנולדתי במשפחה שעדינות זה כך וכך?!

עוד קושיא שמישו שאל אותי לאחרונה, אשה שאצל ההורים של הילדים הלכו פעם בשבוע ללמד משגים ביהדות, והיא לובשת מכנסים, היא שומרת שבת ומקפידה על כשרות, היא הרי גם תקבל את הג'ן עדין שלך, אם כך למה אני צריכה להיות יותר? הרי אם הייתי נולדת שם גם זה היה מספיק בשבילי!

אמרתי לו, מה הבעיה שלך? אתה צריך ג'ן עדין? - ג'ן עדין יתנו לך כמה שאתה רוצה, נותנים לך כמה ג'ן עדין שאתה רוצה, לא הג'ן עדין הוא הנושא כאן, כאן מדברים על יפה, 'עדין זה יפה!' מה אתה רוצה? אתה רוצה יפה או לא יפה?!

בעזרת השם יתברך אנו ממשיכים עם השעור שמסר ראש הישיבה שליט"א ביום רביעי פרשת בשלח ה'תשפ"ג בעת שמחת 'שבע ברכות' שהתקיימה בתלמוד תורה היכל הקדש בווייליאמסבורג יע"א, לכבוד המחנכים והחתן שהם מצוות המוסדות.

מה נקרא יפה?

ראש הישיבה שליט"א פנה לחתן:

זכית לכלה חשובה, צנועה ועדינה. השם יתברך יעזר שתקים בית יפה והשכינה תשרה ביניכם.

כתוב במשנה הראשונה במסכת נזיר, אם אדם אומר: "אהא נאה", אני רוצה להיות יפה, וקבל על עצמו נזירות, כשחושבים על זה באפן שטחי, עלולים לחשב, לכן הוא נעשה נזיר, כי הוא אמר: "אני רוצה להיות יפה", נזיר הרי הולך עם שערות ארוכות, יוצא ששערות ארוכות זה יפה, אבל הגמרא אומרת אחרת, הגמרא שואלת למה קוראת המשנה לנזיר: "יפה", נזירות הוא הרי עברה?! הרי רבי אלעזר הקפ"ר אמר שנזיר הוא חוטא כי הוא מציער את עצמו מהיין, ואם כך לא יכול להיות שחכמינו הקדושים יגידו ש"יפה" - הפונה לנזיר, הרי עברה היא לא יפה! והגמרא מתרצת שיש נזירות שכן מתר לעשותה, וזו לא עברה.

אז רואים מהגמרא מה נקרא יפה? "יפה" הוא מה שהקדוש ברוך

שִׁיקְבַל כֹּלָה עִם עֲדִינּוֹת וְהוּא זָכָה לָזֶה.

שלא נצטרך להתביש עם הילדים שלנו

השם יתברך יעזר שִׁכַל הַמְּחַתְּנִים יָרוּו הַרְבֵּה נַחַת, וְכָל אֵלוּ שְׁעוֹזְרִים לַתְּלִמוֹד תּוֹרָה וּלְבֵית הַחֲנוּךְ שִׁיְדְעוּ, אֲנַחְנוּ עוֹמְדִים כְּעַת לַפְּנֵי יוֹם הַהִלּוּלָא שֶׁל מוֹהֲרָא"ש, זֶה הִיָּה עֵקֶר הָעִנְיָן שֶׁל מוֹהֲרָא"ש, כָּל חִיָּיו הוּא עָסַק בְּזֶה שֶׁהִילְדִים יִהְיוּ יְלָדִים יְרָאֵי הַשֵּׁם.

כְּשִׁיבּוֹא מְלַךְ הַמְּשִׁיחַ, נוֹכַל לְלַכֵּת לְקִרְאָת הַמְּשִׁיחַ עִם הַיְלָדִים שְׁלָנוּ, לֹא נִצְטָרֵךְ לְהִתְבִּישׁ עִם הַיְלָדִים שְׁלָנוּ, נִגִּיד לוֹ: "תִּרְאֶה, אֵלוּ הַיְלָדִים שְׁלָנוּ, אֵלוּ הַנְּכָדִים שְׁלָנוּ, הֵם אוֹהֲבִים אֶת הַיְהוּדוּת, הֵם יוֹדְעִים שֶׁיְהוּדוּת הִיא מִתּוֹקָה", יְהוּדוּת הִיא נְעִימָה".

השם יתברך יעזר שְׁנִצִּיַת לְרַבְּנוּ, כִּי יִהְיוּ לָנוּ חִיִּים יְפִים, אָמֵן.

ביום החפה מתחילים חיים חדשים

אחרי השעור היו שיחות יפות מראש הישיבה שליט"א, ראש הישיבה אָמַר: לְרַבְּנוּ הִיָּה תְּלִמִיד חָשׁוּב רַבִּי שְׁמַעוֹן, רַבְּנוּ אָמַר שֶׁהֲצָרוּף שֶׁל שְׁמוֹ 'שְׁמַעוֹן' זֶה "עוֹ"ן מ"ש", אֲבָל לֹא כָּל אֶחָד שִׁישׁ לוֹ אֶת אוֹתוֹ שֵׁם 'שְׁמַעוֹן' יֵשׁ לוֹ אֶת הַצָּרוּף הַזֶּה, אִזְ חֲשַׁבְתִּי שֵׁשׁ הַחֶתֶן הוּא 'שְׁמַעוֹן', וְעַכְשָׁו בְּנֻדְאֵי מִתְאַיִם הַצָּרוּף הַזֶּה אֲצֵל הַחֶתֶן, כִּי הִיָּה לוֹ אֶת יוֹם הַחֶפֶה, שְׁבוּ עוֹשִׂים תְּשׁוּבָה וּמִתְחִילִים חִיִּים חֲדָשִׁים, אִזְ בְּאַמַּת "עוֹ"ן מ"ש".

איך מסירים עין הרע?

ראש הישיבה שליט"א כָּבַד אֶת אֶחָד הַמְּחַתְּנִים לְדַבֵּר, וְהִמְחַתֵּן סַרְבִּי, אָמַר לוֹ רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה: לֹא צָרִיךְ לְהִגִּיד אִיזָה פִּלְפּוּל, אֲתָה יְכוּל פְּשׁוּט לְהִגִּיד אֶת הַמְּלִים: "תּוֹדָה הַשֵּׁם", זֶה דְּבָר יָפֵה לְהוֹדוֹת לְהַשֵּׁם בְּרַבִּים.

זֶה גַם חָשׁוּב מְכִינּוֹן שֶׁכְּשִׁמְתָאֲסַפִּים הַרְבֵּה אֲנָשִׁים בְּשִׁמְחָה, יְכוּל לְהִיּוֹת שְׁנִכְנָסִים אֲנָשִׁים שֶׁהֵם מְאוּד מִמְרַמְרִים, וּמִסְתַּפְּלִים עַל בְּעַל

הַשִּׁמְחָה בְּעֵין רָעָה, עִם עֵין לֹא מְפַרְגְּנָת, וְזֶה יְכוּל לְהִיּוֹת מְסַפֵּן.

לְכֵן יֵשׁ אֲנָשִׁים שֶׁתְּמִיד בְּשִׁמְחוֹת שֶׁלָּהֶם הֵם מְחַפְּשִׁים לְעִשׂוֹת עֲצוֹת נִגְדַּל 'עֵין הָרַע'. הָאֲדַמוּ"ר מְסַאֲטְמַעַר זְכוּתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ הִיָּה הוֹפֵךְ אֶת הַכֶּפֶה שֶׁלוֹ כְּשֶׁהוּא הִיָּה נִכְנָס לְהַקְפּוֹת, אֲנִי גַם זוֹכֵר אֲצֵל מוֹהֲרָא"ש זְכְרוֹנוֹ לְבִרְכָה, הִיָּה זֶה בְּאַמְצַע שִׁמְחַת שְׁבַע בְּרָכוֹת, הִיָּתִי בְּאַמְצַע לּוֹמַר חֲרוּזִים עַל מוֹהֲרָא"ש, וְאִז מוֹהֲרָא"ש הוֹרִיד אֶת הַשְּׁטְרִימֵל וְהִפִּיךְ אֶת הַכֶּפֶה שֶׁלוֹ, כְּדִי שֶׁלֹּא תִזְיַק לוֹ הָעֵין הָרַעָה שֶׁאֲנָשִׁים מְסַתַּפְּלִים.

אֲנָשִׁים שׁוֹאֲלִים אוֹתִי: "כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלוּ שֶׁמְפַרְסְמִים אוֹדוֹת 'עֵין הָרַע' הֵם אֲמַת אוֹ לֹא?" הַתְּשׁוּבָה הִיא: הַחֶלֶק שֶׁ'עֵין הָרַע' יְכוּלָה לְהִזְיֵק, שִׁזָּה יְכוּל לְהָרַע לְשָׁנֵי - זֶה אֲמַת, אֲבָל אִם הַשָּׁנֵי יְכוּל לְהִסִּיר אֶת זֶה עַל יְדֵי יְצִיקַת עוֹפָרַת וְכְדוּמָה - אֶת זֶה אֲנִי לֹא יוֹדַע, [אֲנִי יוֹדַע שְׁלֹא...], הַצְּדָקָה שֶׁאֲתָה רוֹצֶה לָתֵת לְפָלְנֵי, אֲתָה יְכוּל לָתֵת אֲצִלָּךְ בְּבֵית, לֶךְ לְקַפֵּת הַצְּדָקָה בְּבֵית שְׁלָךְ, וּתְבַקֵּשׁ מִהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא: "רְבוּנוּ שֶׁל עוֹלָם, תַּעֲזֹר לִי שֶׁלֹּא תִזְיַק לִי עֵין הָרַע".

אוֹ שִׁישׁ עוֹד עֲצָה, כְּשֶׁהָאָדָם מְבַטֵּל אֶת עֲצָמוֹ אֶל הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ. כְּשֶׁאֶחָד - שֶׁאֵין לוֹ יְלָדִים, אוֹ אֶחָד שֶׁלֹּא הוֹלֵךְ לוֹ בְּשִׁדּוּכִים אֲצֵל הַיְלָדִים שֶׁלוֹ - מִגִּיעַ לְשִׁמְחָה, וְהוּא מְקַנָּא, הוּא חוֹשֵׁב: 'אֵין לִי יְלָדִים, תִּרְאֶה אֵיךְ לְפָלְנֵי הוֹלֵךְ כָּל כֶּךָ טוֹב', אוֹ 'לִי לֹא הוֹלֵךְ בְּשִׁדּוּכִים, תִּרְאֶה אֶת פְּלוֹנֵי אֵיךְ הוּא מְתַקְדֵם בְּקֶצֶב, כָּל שָׁנָה הוּא מְחַתֵּן עוֹד יְלָד', וְאִז הוּא עֹלֵל לְהִזְיֵק לְשָׁנֵי עִם הַמְּבַטֵּל הָרַע שֶׁלוֹ, לְכֵן אֶפְשָׁר לְשִׁמְעַת הַרְבֵּה פְּעָמִים אֲצֵל חֶתֶן וְכֹלָה שֶׁהִתְעַקְמָה לָהֶם הָרָגֵל בְּאַמְצַע הַשְּׁבַע בְּרָכוֹת, מִהַ קָרָה פֹּה, זֹאת הָרִי עַת שִׁמְחָה! - אֲלֵא, אֲתָה לֹא יְכוּל לְדַעַת אוֹלֵי מִישָׁהוּ הַכְּנִיס כָּאֵן עֵין הָרַע, אִז מִהַ הָעֲצָה? אִם הַמְּחַתֵּן קָם וְאוֹמַר בְּרַבִּים: "תּוֹדָה הַשֵּׁם", אִז הַכָּל נִהְיָה בְּטֵל וּמְבַטֵּל.

לְכֵן חָשׁוּב מְאֹד לְקוֹם בְּכָל שִׁמְחָה, כְּגוֹן בְּרִית אוֹ שְׁבַע בְּרָכוֹת, וּלְהִגִּיד

בְּרַבִּים: "אֲנִי רוֹצֶה לְהוֹדוֹת לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ!" "תּוֹדָה הַשֵּׁם!" - הָאָדָם מִרְאֶה שִׁזָּה לֹא 'אֲנִי', הַכָּל הוּא הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא.

אחרי הַדְּרָשָׁה שָׂרוּ: "סִימָן טוֹב וּמִזֵּל טוֹב יֵהָא לָנוּ וּלְכָל יִשְׂרָאֵל".

אחרי בְּרַפְת הַמְּזוֹן וְאַמִּירַת שְׁבַע בְּרָכוֹת שָׂרוּ: "אֲשִׁרְנוּ מִה טוֹב חֶלְקֵנוּ שֶׁזְכִּינוּ לְהִתְקַרֵּב לְרַבְּנוּ, אוֹמְן אוֹמְן ראש השנה..."



אֲנוּ מְבִיאִים לְפָנֶיכֶם בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם שְׁעוֹר חֲדָשׁ לְמַחְנִכִים שְׁמַסֵּר ראש הישיבה שליט"א ביום ראשון פרשת כי תבוא ה'תשפ"ג בקרית ברסלב - ליבערטי יע"א.

ראש הישיבה שליט"א הקדים: אֲנִי רוֹצֶה לְדַבֵּר הֵן עַל דְּבָרִים הַנּוֹגְעִים לְמַלְמְדִים וְהֵן עַל דְּבָרִים הַקְּשׁוּרִים לְמוֹרוֹת, כִּי - זֶה הַיּוֹם עֲשֵׂה הַשֵּׁם נְגִילָה וְנִשְׁמַחָה בּוֹ - בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ וּבְחִסְדּוֹ, מִתְחִילִים מְחַר עוֹד שָׁנָה בְּבֵית פִּיגָא', וְאֲנִי רוֹצֶה שֶׁהַמוֹרוֹת יִקְשִׁיבוּ גַם הֵן לְשְׁעוֹר.

לערבב את הסיר

בְּרוּךְ הַבָּא בְּשֵׁם הַשֵּׁם בְּרַכְנוּכֶם מִבֵּית הַשֵּׁם, לְכָל הַמְּלַמְדִים הַיְקָרִים וּלְכָל הָעוֹסְקִים בְּחֲנוּךְ יְלָדֵי יִשְׂרָאֵל.

אֲנִי מוֹדָה וּמְהַלֵּל לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ שֶׁמְצַאֲתִי צְנוּת טוֹב, מְלַמְדִים וּמוֹרוֹת בְּאַמַּת מְבַחְרִים, וְאֲנִי תוֹלָה בְּכֶם צְפִיּוֹת, שֶׁאַתֶּם תַּעֲזְרוּ לִי בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם לְבַנוֹת אֶת הַדּוֹרוֹת הַבָּאִים.

אֲנִי אָבוֹא בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם בַּתְּדִירוֹת לְחַזֵּק אֶת הַמְּלַמְדִים, כְּמוֹ שְׁעוֹשִׂים בְּמִטְבָּח, אֲפִלוּ אִם יִכְנִיסוּ לְסִיר אֶת הַמַּאֲכָלִים הַכִּי טוֹבִים עִם הַתְּבַלִּינִים הַכִּי טוֹבִים, אֲבָל אִם יַעֲמְדוּ וְלֹא יַעֲשׂוּ שׁוּם כְּלוּם, לֹא יִתְעַסְקוּ עִם הַסִּיר, לֹא יֵצֵא שׁוּם דְּבָר, הַטְּבַח צָרִיךְ מְדִי פְּעַם לָתֵת עֲרֹבּוּב עִם הַכֶּף, וְכִּי יִהְיֶה מְזָה תְּבַשְׁלֵל טוֹב וְטַעִים, אוֹתוֹ דְּבָר בַּתְּלִמוֹד תּוֹרָה וּבְבֵית הַחֲנוּךְ, אֲפִלוּ שִׁיְהִי הַמְּלַמֵּד הַכִּי טוֹב, הַמוֹרָה הַכִּי טוֹבָה, וְהַיְלָדִים הַכִּי טוֹבִים, אִם לֹא



רוצה שיהיה כן, אבל כן המציאות, כל זמן שהיתה מורה אחת שישבה עם ילדות ומזכירה אחת במשרד, היא אפטר לבקש במשרד מתי שרוצים ומה שרוצים ומיד קבלו את זה, אבל היות ולמזכירות יש הרבה עבודה, חייבים להשתדל לעבד עם לב משני הצדדים, למזכירות אני צריך לדבר בשפה שלהן, אבל מהמורות אני רוצה לבקש שינסו לבקש את מה שהן צריכות מהמשרד, לפחות 'ומים מראש', וכך תקלו על עצמכם ועל המשרד.

אף מורה היא לא בת יחידה, יש משרד שלם, יש הרבה דברים שצריכים לסדר, ולכן אי אפשר להכנס למשרד ולבקש: "תעשי לי את זה, אני צריכה את זה עכשיו בשביל הבנות!" - הבה ננסה להגיש את הדפים מספיק מקדם. וכבר בתחלת השבוע לחשב מה צריכים לשלח הביתה עם הילדים בסוף השבוע.

המשך השיעור יבוא אי"ה בשבוע הבא

שאני צריך ללמד את הילדים; אצל הבנות הלמודים מחלקים לקריאה, קריאה, כתיבה, פרשת השבוע, חשבון והלכות. צריכים לדעת כמה זמן אפשר ללמד עם הילדים ברצף אחד, וכמה זמן תהיה ההפסקה, וכן הלאה.

אם מוכנים מראש מה צריכים לעשות, אז כל היום קל יותר, אבל אם לא יודעים מה לעשות, נכנסים לפתאום כמו 'ממלא מקום', חושבים 'אני בא לשמור שלא יהיה בלגן...', אזי מתחילות כל הבטיות, הילדים מרגישים מיד אם המלמד או המורה יודעים מה הם רוצים או שהם לא יודעים מה הם רוצים.

להקל על המשרד

זהו הדבר הראשון שאני מבקש מכם; שתתכננו מראש מה הולכים לעשות במשך כל השבוע, ואני רוצה גם לבקש מכם, היות והמוסדות מתרחבים, ברוך השם, המציאות היא שזה נהיה יותר אוטומטי, אני לא

מתרעננים - עלולים להרדם, ועל כן אבוא בעזרת השם לערבב את הסיר, ואשתדל לחזק.

היום אדבר על כמה נקודות, ואני רוצה שתקבלו את הדברים, ותראו אותם לפניכם, כדי שיהיה לפני עיניכם למשך כל השנה, שתזכרו שראש הישיבה דבר על זה בתחלת השנה, כי בזה תלויה ההצלחה, בעזרת השם יתברך.

להיות מוכנים מראש

הנקודה הראשונה היא; חייבים להיות ערוכים ומוכנים.

ההצלחה של מלמד ומורה היא כשהוא מוכן מראש. מלמד צריך לדעת, מה אני הולך לעשות עם הילדים השבוע, איך אסדר את היום שלי, מתי אני צריך להיות בפתח, מה אני הולך ללמד עם הילדים, מתי אוכלים, כמה זמן מתפללים, מתי יספרו ספורי תפלה, מתי אני מספר ספור על צדיק, מה אני הולך להשפיע על הילדים, מה הלמודים

(שם חלק ב', סימן יד): "אשה הזוהרה בחלה, בניה בעלי אמונה".

העקר תבקש מהשם יתברך על הילדים שלך שיהיו יהודים כשרים, צדיקים; התפלות שההורים מבקשים על הילדים הן הסגלה הכי חזקה לילדים טובים.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת תרומה תשפ"ג)



מה לענות לילדים שלי, על שאלות באמונה?

שאלה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת יתרו, ל' שוכבי"ם, ט"ז שבט, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

תדבר אל הילדים שלך כמה שיותר על אמונה - כך תהיה להם אמונה חזקה, כי כמה שיותר מדברים מאמונה - האמונה מתחזקת יותר ויותר. כפי שרבונו אומר (ספר המדות אות אמונה, סימן י'): "אמונה תולה בפה של אדם", על ידי שמדברים מאמונה - מקבלים אמונה. שכל הדבורים יהיו אמונה.

טוב יהיה שאשתף תאפה חלות לכבוד שבת, ובהפרכת חלה תבקש שליילדים תהיה אמונה. כי רבנו אומר

מכתבים בעניני חינוך

מאת ראש הישיבה שליט"א

איך מסבירים אמונה לילדים?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

יישר כח על השעורים והמכתבים שמאירים את חיינו.

אני משתדל כל הזמן לדבר אל הילדים שלי על אמונה פשוטה, אבל בני בן העשר, הגיע לבכות אלי בלילה שלפני שהוא קורא קריאת שמע הוא חושב דברים מוזרים, הוא חושב שמה שהוא הולך להגיד עכשו בקריאת שמע זה לא אמת חס ושלום, וזה מפריע לו.

איך אפשר להגיד ולהסביר לילד בשפה שלו שכן זה אמת ויש לנו רק בורא אחד ויחיד בכל העולם.

יישר כח

תשובה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

ראשית יישר כח גדול על השעורים הנפלאים שכל כך מחזקים אותי.

בתי בת הארבע שואלת אותי שאלות, ואני לא יודע מה ואיך הדרך הנכונה לענות לה.

היא שואלת אותי, הקדוש ברוך הוא נמצא באן? באן אצלנו בבית? הוא נכנס מהדלת? באיזה חדר הוא? איך יכול להיות שלא נתקעים בו בשהולכים וזזים? אני בת של הקדוש ברוך הוא? הוא אבא שלי? הרי יש לי אבא ואמא, הוא לא אבא שלי. האם הוא גם אבא שלי?

מה אני צריך לענות על שאלות מהסוג הזה?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת ואתחנן, י"ד אב, שנת ה'תשפ"ב

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

מה שאתה יודע על אמונה - תגיד לילדים שלך; אתה הרי יודע את האני מאמין השלישי: "אני מאמין באמונה שלמה שהבורא יתברך שמו אינו גוף ולא ישיגוהו משיגי הגוף, ואין לו שום דמיון כלל", את הקדוש ברוך הוא אי אפשר לראות; את זה תשריש בילדים שלך, עם הילדים הקטנטנים שעוד נמצאים בעריסה; תשיר אתם שירי אמונה: "הקדוש ברוך הוא נמצא באן, הקדוש ברוך הוא שומר עלינו, הקדוש ברוך הוא אוהב את היהודים, הקדוש ברוך הוא מחכה שיבקשו ממנו", וכשהילדים שואלים את השאלות שלהם, תענה להם את האמונה הפשוטה: "השם באן, את

מרשה למלאך להחריב, רואים שכל העולם עומד על התורה של תינוקות של בית רבן.

תדבר אל הילדים הרבה דבורי אמונה, כך הם יבראו בכל הבחינות. ככל שהמלמד מדבר ומשוחח על אמונה ועל ספורים של השגחה פרטית, ספורים של אמונה ובטחון - נעשית בפתה אוירה רגועה, אוירה מתוקה; הילדים רוצים לבא לתלמוד תורה, הם מצפים לחזור לתלמוד תורה.

דבר מענין המלמדים יכולים לראות; הילדים שבאים מבית שמדברים הרבה אמונה - להם אין פחדים, הם לא צריכים טפולים מאמות העולם, הילדים האלו הם ילדים שמחים, לא חסר להם כלום, ואלו שבאים מבתים שלא מדברים מאמונה - הם צריכים טפולים.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים. ...

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת אמור תשפ"ג)

השם אי אפשר לראות, השם לא נכנס מחלון, מדלת; השם נמצא בכל מקום.

אל תבהל משאלות של ילדים ולא משאלות של מבגרים, על כל השאלות יש תרוץ אחד: "יש בורא עולם שמהנה ומחיה את כל העולם, הוא הכל והכל זה הוא"; זו התשובה לכל השאלות.

כמה שיותר מדברים מאמונה נהיה יותר ויותר מאיר לאדם, יוצאים מכל החשך, מפל הצרות, וחס ושלום ברגע ששוכחים מהקדוש ברוך הוא - מתחילות כל הצרות.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת עקב תשפ"ב)



תדבר אל הילדים הרבה דבורי אמונה, כך הם יהיו בריאים ורגועים

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת אחרי קדושים, ב' איר, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד המלמד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

תכמינו זכרונם לברכה אומרים (מסכת פלה ובתי, פרק ב): "בכל יום מלאך יוצא מלפני הקדוש ברוך הוא לחבל את העולם, כיון שהקדוש ברוך הוא וא מסתכל בתינוקות של בית רבן, מיד נהפך כעסו לרחמים", כל יום יוצא משמים מלאך ורוצה להחריב את העולם, וכשהקדוש ברוך הוא רואה שהילדים, תינוקות של בית רבן לומדים את התורה הקדושה - הוא לא

מזור חינוך

לשמיעת כל שיעורי החינוך (כאידיש)
מראש הישיבה שליט"א
 במקול ברסלב
 הקישו 1-2-4-2-1
 - שמועו ויהיו נפשכם -

לקבלת הנליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיוזק (נשים)
 שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד
079-704-0069
 ארצות הברית 212-444-9169 / 845-351-9060 / אנגליה 03303502363
 קנדה 438-320-9090
 ...

קול ברסלב
 שיעורים; חיוזק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד
079-704-0066
 ארצות הברית 212-444-9191 / 845-351-0910 / אנגליה 03303502361
 קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 1552354370
 מייל חיוזק יומי chizikyomi@gmail.com